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5 INGRESOS
52 Ingresos no Tributarlos
521 Impuestos Indirectos 7,160,608.00 18,073,689.00
5211 Tasas 7,160,608.00 18,073,689.00
Total Ingresos no Tributarlos 7,160,608,00 18,073,689.00
55 Donaciones y Transferencias
553 Transferencias Corrientes 20,014,158.00 20,308,435,20
5531 Transferencias Corrientes del Seclor Publico 20,014,158.00 20,308,435.20
Tota! Donaclones y Transferenclas  20,014,158,00 20,308,435.20
TOTAL INGRESOS  27,174,766.00 38,382,124,20
6 GASTOS
61 Gastos de Consumo
611 Serviclos Personales 22,601,924.46 20,713,227.39
6111 Remuneraciones 22,601,924.46 20,713,227.39
612 Serviclos no Personales 3,988,502.20 6,096,411.11
6121 Servicios Bésicos 0.00 212,855.14
6122 Alguileres y Derechos 1,283,936.45 1,243,245.83
6123 Mantenimiento y Reparacién de Bienes 293,150.55 282,051.48
6124 Mantenimiento y Reparacion de Maquinaria y Equipo 94,434 .88 101,018.40
68125 Servicios Técnicos y Profesionales 1,118,335.00 2,372,083.22
1 6126 Servicios Comerclales y Financieros 769,278.29 1,007,975.94
6127 Pasajes, Viaticos y otros Gaslos de Viaje 400,240.98 851,623.60
6128 Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios 2,838.00 s 200.00
6129 Otros Servicios no Personales 26,288.05 o 25,357.50
613 Materlales y Suminlstros 119.749.}10 141,165.86
6131 Maleriales y Suminisiros 119,749.80 139,473.86
6132 Materiales y Suminislros Diversos 0.00 1,692.00
615 Gasto por Depreciacién, Amortizacién y Agotamiento de Activos No 391,837.05 378,755.50
Concesionados
6151 Gasto por Depreciacion de la Propiedad 49,497.93 43,988.16
6152 Gasto por Depreciacién Maquinaria y Equipo 342,339.12 334,757.34
Total Gastos de Consumo ~ 27,102,013.51 27,329,559.86
64 Donaciones,Transferencias y Subsidios
643 Transferenclas Corrlentes 20,000.00 20,000.00
6431 Transferencias Corrientes al Seclor Publico 20,000.00 20,000.00
Total Donaclones,Transferenclas y Subsldlos 20,000.00 20,000.00
TOTAL GASTOS  27,122,013.51 27,349,559.86
7 Cuentas de Cierre
4l Cuentas de Clerre
711 Cuentas de Clerre 52,752.49 11,032,564,34
711 Cuenlas de Cierre 52,752.49 11,032,564.34
Total Cuentas de Clerre 52,752.49 11,032,564,34
TOTAL CUENTAS DE CIERRE 52,752.49 11,032,564.34
3142 Resultados del Ejerclclo 52,752.49 11,032,564.34
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ACTIVO
Activo Corriente

Efectlvo y Equivalentes
Caja
Bancos

Inventarlos
Bienes Inventariables

Otros Actlvos Corrlentes
Otros Aclivos Corrientes

Actlvo no Corrlente

Propiedad, Planta y Equlpo No conceslonada
Instalaciones

Magulnarla y Equipo
Equipos de Oficina

Equipos de Transporie
Equipos de Comunicaciones
Equipos de Informética

Otros Blenes
Libros, Revislas y Otros Coleccionables

Activos Inmaterlales
Aclivos Intangibles

PASIVO
Paslvo Corrlente

Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar
Remuneraciones por Pagar
Aportes y Retenciones por Pagar
Olras Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar Ejerciclos Anterlores
Cuenlas por Pagar Ejercicios Anleriores
Sueldos por Pagar de Ejercicios Anteriores

Conlribuciones y Deducciones por Pagar de Ejercicios Anleriores
1

Cargas Fiscales por Pagar de Ejercicios Anleriores

PATRIMONIO
Hacienda Publica

Capital
Capital

Resultados
Resultados Acumulados de Ejercicios Anleriores
Resultados del Ejercicio
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(Valores en Lempiras)

Ejercicio Actual

301092024

17,899,834,55

20,000.00

17,879,834.55
833,516,13

833,518.13
1,106,775.09

1,106,775.09

Total Activo Corriente 19,840,127.77

1,688,058.12

1,688,058.12
1,371,219.06

765,760.76

503,553.11

101,905.20

(0.01)

1,000.00

1,000.00
211,362.72

211,362.72

3,271,638.90.
23,111,767.67

Total Activo no Corriente
TOTAL ACTIVO

1,272,221.82
2,043.14
29,39
163,374,20
1,106,775.09

B,826,611.26
235,563.11
1,543,295.06
7,045,763.08
2,000.00
Total Paslvo Corrliente
TOTAL PASIVO

10,098,833.08
1#,098,833,08

6,535,891,55
6,535,801.55
5,477,043.04
6,424,290.55
52,752.49

13,012,934.59

TOTAL PATRIMONIO 13,012,934.58

TATAL PASIVO Y PATRIMONIO 23,111,767.67
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024 - 2023

30/09/2023

20,000.00

27,970,152.33

440,533.28

1,106,775.09

1,759,555.13

1,047,589.52
666,875.46
32,788.77
(30,444.79)

1,000.00

69,969.14

7,218.14
29,39
163,374.20
1,106,775,09

220,745.07
1,643,295.06
6,334,961.41

6,181.54

6,5635,891.55

6,133,769.14

11,032,564.34
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27,990,152,33

440,533.28

1,106,775.09

29,537,460.70

1,759,5655.13

1,716,819,96

1,000.00

69,969.14

3,547,344.23
33,084,804.93

1,277,396.82

8,105,183.08

9,382,579.90
9,382,579.90

6,535,891.55

17,166,333.48

23,702,225.03
23,702,225.03

33,084,804.93

Notas



